
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

 

 

 

Муниципальный совет  

Яковлевского района  

(Пятидесятое заседание совета второго созыва) 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от  «27»  марта 2018 г.                                            № 9 

 

 

О передаче в безвозмездное пользование 

недвижимого имущества Местному  

отделению  ДОСААФ России Яковлевского  

района Белгородской области 

 

 

   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом 

муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области», 

Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью Яковлевского района, утвержденного решением 

Муниципального совета от 14 марта 2008 года № 9, для предоставления 

муниципальной помощи в виде предоставления в безвозмездное пользование 

муниципального имущества для проведения военно-патриотической и 

спортивной работы со школьниками и допризывной молодёжью района, 

Муниципальный совет района решил: 

          1. Передать в безвозмездное пользование Местному отделению  

Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное 

общество содействия армии, авиации и флоту России» Яковлевского района 

Белгородской области сроком на 6 лет, с 1 апреля 2018 года по 31 марта 2024 

года, помещения (подвальные) площадью  123,8 кв. метра в части нежилого 

здания общей площадью 4401,9 кв. метра, с кадастровым номером 

31:10:1003001:57, расположенного по адресу: Белгородская область, 

Яковлевский район, г. Строитель, ул. Ленина, 14 для использования под 

пневматический центр для практических занятий по стрельбе, балансовой  

стоимостью  1 млн. 308 тыс. 535 руб.,  остаточной стоимостью на 01.01.2018 г.  

1 млн. 114 тыс. 420 руб.; 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 

района (Котлярова Л.И.) осуществить передачу муниципального имущества, 

указанного в пункте 1 решения, в установленном законодательством порядке. 

 



 

2 
 

 3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому 

развитию (Волобуев В.В.) и заместителя главы администрации района по 

экономическому развитию и правовым вопросам Бондаренко Р.Н.  

  

 

         Председатель 

Муниципального совета района           Е.А.Говорун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


